S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
M M A - I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D O  M E I O  A M B I E N T E  E  D O S  R E C U R S O S  N A T U R A I S

R E N O V Á V E I S
G E R Ê N C I A  E X E C U T I V A  E M  S I N O P / M T

EDITAL Nº 43/2014/GEREX/IBAMA/SINOP/MT
A Gerência Executiva do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS –IBAMA em Sinop/MT, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação
dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam
NOTIFICADOS a apresentarem  alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente
publicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Primus  Industria,  Comércio  e

Transportes LTDA
02054.002416/2009-17 26.779.496/0001-37 587041/D

02 Margarete dos Santos 02054.002412/2009-21 326.103.002-04 450669/D
03 Umberto Carlos de Souza Nogueira 02054.001377/2009-22 452.387.901-04 504593/D
04 Madeireira Soffa LTDA ME 02054.002111/2009-05 05.262.632/0001-47 586446/D
05 Ricardo Delgado Garcia 02054.002509/2009-33 502.737.011-34 453497/D
06 Armando A. De Oliveira 02054.000080/2014-15 020.250.190-68 9051911/E
07 A. Dela Justina e Dias LTDA ME 02054.002172/2009-64 04.614.248/0001-01 540256/D
08 Alceu Antonio Nervis Junior 02054.001939/2009-38 654.267.039-49 503713/D
09 Clava  Forte  Brasil  Industria  e

Comercio de Madeiras LTDA
02054.002353/2009-91 08.366.845/0001-07 505310/D

10 Mademinas  Industria  e  Comercio
de Madeiras LTDA

02054.002155/2009-27 07.869.184/0001-70 586449/D

11 Mato Grosso Industria e Comercio
de Madeiras LTDA

02054.000530/2007-32 36.973.485/0001-47 544103/D

12 Marisvaldo de Souza Santana 02054.002477/2009-76 949.500.405-53 505316/D
13 Ediney Roberto Dalmolin 02054.002234/2009-38 795.194.821-72 133900/D
14 Valmor Antonio Comelli 02054.000313/2008-23 151.787.579-04 410050/D
15 Sidnei Francisco da Costa 02054.002040/2009-32 902.378.971-72 503717/D
16 Marcos Roberto dos Santos Simão 02054.000722/2009-19009.876.391-10 544181/D
17 Luiz Claudio Sebrenski 02054.001934/2009-13 451.002.259-04 540253/D
18 Nacir Agostinho Bruger 02054.001932/2009-16 453.024.309-59 540250/D
19 Ceni Antonio Feronatto 02054.002064/2009-91 125.409.869-00 529701/D
20 Antonio  Ramão  de  Miranda

Cardoso ME
02054.002096/2008-14 08.960.010/0001-80 544331/D

21 Valdevino Scamparini 02054.000037/2008-01 369.043.761-04 563981/D
22 Amazon  Industria  e  Comercio  de

Parques LTDA ME
02054.002164/2009-18 07.141.485/0001-82 540257/D

A vista dos respectivos processos poderá ser obtida junto a Gerência Executiva do IBAMA em
Sinop/MT, localizada na Rua das Castanheiras nº 1297, Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
Publique-se.

Sinop, 26 de setembro de 2014.

Waldivino Gomes Silva
Gerente Executivo

Portaria IBAMA 247/13